
 
 

 

 

 

 

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per rilegatura registro voti  a.s. 2018/19 e 2019/2020 con 

affidamento diretto, per acquisizione sotto soglia comunitaria. 

 

VISTA l’esigenza di provvedere alla rilegatura dei registri voti degli aa.ss. 2018/19 e 

2019/2020; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1993 N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VERIFICATA l’impossibilità di avvalersi delle convenzioni CONSIP in quanto non esiste alla 

data odierna convenzione attiva per la fornitura del servizio in oggetto 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 il quale 

stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto 

nel caso di forniture di importo inferiore a 40.000 Euro; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

TENUTO CONTO che l’importo stimato della fornitura del servizio richiesto è compreso nel 
limite fissato dal Consiglio di Istituto in data 21/02/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 18/12/2020 di approvazione del P.A. 2021; 

VALUTATA l’offerta della ditta GRAFICHE GABALLO di Galatina soddisfacente e congrua con i 

prezzi praticati gli  anni precedenti; 

 

DETERMINA 

 

- assegnare alla ditta GRAFICHE GABALLO di Galatina mediante procedura di affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 la fornitura del materiale di cui sopra; 
- di assumere apposito impegno di spesa di € 180,00 +  IVA sul prog. A02 del  programma annuale 2021 –  

                       CIG nr. ZE63127E6C; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Valerini 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea VALERINI  
 

 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



